



Consejo del Poder Judicial									
FORMULARIO DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA									
Nombre del Proceso:			Adquisición de electrodomésticos para uso a nivel nacional						
Referencia del Proceso:			CP-CPJ-BS-005-2021						
Fecha de Evaluación:			02/06/2021						
Identificación de Oferentes:			EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S						
			INVERSIONES GRETMON, S.R. L						
INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN									
Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S			INVERSIONES GRETMON, S.R. L		
Ítem	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Precio Unitario	Precio Total	Comentario	Precio Unitario	Precio Total	Comentario
Lote 1	180	unidad	ABANICO DE PEDESTAL VERTICAL	RD\$ 5,900.57	RD\$ 1,062,102.60	Entrega: Entrega de 1 a 10 días laborables luego de la colocación de la ordenes de compras de acuerdo con el Plan de Suministro. Pago: Crédito a 30 días contra entrega de mercancías y factura con sus impuestos al día Cumple: Si	NO CUMPLE		Entrega: Entrega de 1 a 10 días laborables luego de la colocación de la ordenes de compras de acuerdo con el Plan de Suministro. Pago: Crédito a 30 días contra entrega de mercancías y factura con sus impuestos al día Cumple: Si
Lote 2	56	unidad	BEBEDERO CON BOTELLON OCULTO	RD\$ 12,555.51	RD\$ 703,108.56		RD\$ 12,636.00	RD\$ 707,616.00	
Lote 3	100	unidad	ESTUFA ELECTRICA DE DOS HORNILLAS	RD\$ 995.00	RD\$ 99,500.00		No ofertado		
Lote 4	45	unidad	MICROONDA INDUSTRIAL	No ofertado			RD\$ 23,692.50	RD\$ 1,066,162.50	
Lote 5	22	unidad	NEVERA DE 10 PIES	RD\$ 20,339.42	RD\$ 447,467.24		RD\$ 27,945.00	RD\$ 614,790.00	
Subtotal				\$2,312,178.40			\$2,388,568.50		
ITBIS				\$416,192.11			\$429,942.33		
Total				\$2,728,370.51			\$2,818,510.83		
Observaciones				Diferencia de RD\$0.47 centavos					

RESUMEN DE OFERTAS					
Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución					
Ítem	Cant.	Unidad de medida	Descripción del Bien, Servicio u Obra	EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S	INVERSIONES GRETMON, S.R. L
Lote 1	180	unidad	ABANICO DE PEDESTAL VERTICAL	RD\$ 1,253,281.07	NO CUMPLE
Lote 2	56	unidad	BEBEDERO CON BOTELLON OCULTO	RD\$ 829,668.10	RD\$ 834,986.88
Lote 3	100	unidad	ESTUFA ELECTRICA DE DOS HORNILLAS	RD\$ 117,410.00	NO OFERTADO
Lote 4	45	unidad	MICROONDA INDUSTRIAL	NO OFERTADO	RD\$ 1,258,071.75
Lote 5	22	unidad	NEVERA DE 10 PIES	RD\$ 528,011.34	RD\$ 725,452.20
Total artículos adjudicar por oferente:				RD\$ 2,728,370.51	RD\$ 1,258,071.75

OFERENTE	MONTO OFERTA ECONÓMICA	CALCULO GARANTÍA MANTENIMIENTO DE LA OFERTA	MONTO PRESENTADO GARANTÍA MANTENIMIENTO OFERTA	VIGENCIA DE LA GARANTÍA PRESENTADA	CUMPLE
EMPRESAS INTEGRADAS, S.A.S	\$2,728,370.04	\$27,283.70	\$100,000.00	Del 27 de abril de 2021 al 31 de diciembre de 2021, de Atrio Seguros	SI
INVERSIONES GRETMON, S.R. L	\$3,489,482.43	\$34,894.82	\$35,000.00	Del 26 de abril de 2021 al 26 de diciembre de 2021, de Dominicana de Seguros	SI
Observaciones: N/A					